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Số:         /KH-UBBC 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Hồi, 

 nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện 

 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25/6/2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021- 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về 

Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 11-KH/HU ngày 27/11/2020 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về lãnh đạo, chỉ đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XV và bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 2674/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND huyện Ngọc Hồi nhiệm 

kỳ 2021-2026; 

Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Hồi nhiệm kỳ 2021-

2026 (sau đây gọi là Ủy ban bầu cử huyện) ban hành Kế hoạch triển khai công tác 

bầu cử trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 được tổ chức vào ngày Chủ nhật, 23/5/2021. Đây là 

sự kiện chính trị quan trọng diễn ra sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng, nhằm lựa chọn, bầu ra những đại biểu tiêu biểu, xứng đáng đại diện cho ý 

chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân trong Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ mới, góp phần tích cực vào việc xây dựng, củng cố và 

hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của nhân dân, do nhân dân, vì 

nhân dân, dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.  

2. Thực hiện bầu cử dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm thực sự là 

ngày hội toàn dân, đảm bảo bầu đủ số lượng, chất lượng, cơ cấu hợp lý, thành phần 

theo quy định và hướng dẫn của Trung ương. 

3. Đảm bảo ổn định chính trị, giữ vững an ninh, trật tự an toàn xã hội trong 

thời gian trước, trong và sau ngày bầu cử. Không để xảy ra các hành vi lợi dụng 

dân chủ, vi phạm pháp luật về bầu cử. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
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1. Tổ chức các Hội nghị quán triệt triển khai và tập huấn nghiệp vụ bầu 

cử 

Chủ trì: Cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử huyện (Phòng Nội vụ) chủ 

trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện và các 

đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung và đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức. 

Thành phần tham dự: Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử các cấp, Tổ bầu cử và cán 

bộ công chức trưng tập làm công tác bầu cử,… 

Nội dung: Phổ biến, quán triệt các văn bản, hướng dẫn của Trung ương, 

Hội đồng bầu cử quốc gia về công tác bầu cử; Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của huyện về công 

tác bầu cử. 

Thời gian: Tổ chức ngay sau Hội nghị của tỉnh triển khai không quá 05 

ngày. 

* Đối với các xã, thị trấn: Ngay sau khi dự Hội nghị của huyện; các xã, thị 

trấn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt triển khai công tác bầu cử tại 

địa phương mình. Thành phần Hội nghị do Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân xã xem xét quyết định, đảm bảo triển khai công tác bầu cử 

đến cán bộ chủ chốt các ban, ngành địa phương. 

Thời gian hoàn thành: Tổ chức ngay sau Hội nghị của huyện triển khai 

không quá 05 ngày. 

2. Phân công ban hành văn bản và triển khai các nhiệm vụ bầu cử (Có 

Phụ lục kèm theo Kế hoạch này) 

3. Thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử 

3.1. Thành lập Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử, Tổ bầu cử, cụ thể như sau: 

a) Về thành lập Ủy ban bầu cử: 

Ủy ban bầu cử xã, thị trấn (Ủy ban bầu cử cấp xã): Ủy ban nhân dân cấp xã 

sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban thường trực Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp quyết định thành lập Ủy ban bầu cử ở cấp xã 

để tổ chức bầu cử Hội đồng nhân dân cấp xã. 

Ủy ban bầu cử cấp xã có từ 9-11 thành viên gồm Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

và các Ủy viên là đại diện thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp và một số cơ quan, tổ chức hữu quan. 

Thời hạn quyết định thành lập: Chậm nhất là 105 ngày trước ngày bầu cử, 

tức trước ngày 07/02/2021. 

b) Về thành lập Ban bầu cử: 

- Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân: Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp 

xã sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Uỷ 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp quyết định thành lập ở mỗi đơn vị bầu 

cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp mình một Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân gồm đại diện cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức xã hội. Thành phần Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã có thêm 

đại diện cử tri ở địa phương. 
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+ Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện từ 09-11 thành viên; 

+ Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã từ 07-09 thành viên. 

Ban bầu cử gồm Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các Ủy viên. 

Thời hạn quyết định thành lập: Chậm nhất là 70 ngày trước ngày bầu cử, 

tức trước ngày 13/3/2021. 

c) Về thành lập Tổ bầu cử: 

Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân 

dân và Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp quyết định 

thành lập ở mỗi khu vực bỏ phiếu một Tổ bầu cử để thực hiện công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. Tổ bầu cử có từ 11 đến 21 

thành viên gồm Tổ trưởng, Thư ký và các Ủy viên là đại diện cơ quan nhà nước, tổ 

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đại diện cử tri ở địa 

phương. 

Ở đơn vị vũ trang nhân dân được xác định là khu vực bỏ phiếu riêng được 

thành lập một Tổ bầu cử có từ 5 đến 9 thành viên gồm Tổ trưởng, Thư ký và các 

Ủy viên là đại diện chỉ huy đơn vị và đại diện quân nhân của đơn vị vũ trang nhân 

dân đó. 

Trong trường hợp đơn vị vũ trang nhân dân và địa phương có chung một khu 

vực bỏ phiếu thì Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi thống nhất với Thường trực Hội 

đồng nhân dân, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp và 

Chỉ huy đơn vị vũ trang nhân dân quyết định thành lập Tổ bầu cử có từ 11 đến 21 

thành viên gồm Tổ trưởng, Thư ký và các Ủy viên là đại diện cơ quan nhà nước, tổ 

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đại diện cử tri ở địa 

phương, đại diện Chỉ huy đơn vị và đại diện quân nhân của đơn vị vũ trang nhân 

dân đó. 

Thời hạn quyết định thành lập: Chậm nhất là 50 ngày trước ngày bầu cử, 

tức trước ngày 02/4/2021. 

* Nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử, Tổ bầu cử và 

việc kết thúc hoạt động của các tổ chức này được quy định trong Luật bầu cử 

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân. 

3.2. Thành lập Tổ giúp việc và trưng tập cán bộ phục vụ công tác bầu cử 

a) Căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể tại mỗi thời điểm, Phòng Nội vụ tham mưu 

các nội dung: 

- Uỷ ban bầu cử huyện: thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử huyện. Thời 

hạn thành lập chậm nhất ngày 30/01/2021. 

- Ủy ban nhân dân huyện: Quyết định trưng tập công chức các phòng, ban 

chuyên môn trực thuộc UBND huyện để làm nhiệm vụ của cơ quan thường trực; 

tổng hợp kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp trong 

toàn huyện. Thời hạn thành lập chậm nhất ngày 30/01/2021. 

b) Căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể tại mỗi thời điểm và tùy tình hình cụ thể ở 

địa phương, Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã quyết định thành 

lập: 
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- Tổ giúp việc cho Ủy ban bầu cử. 

- Trưng tập công chức, viên chức các ban, ngành, đơn vị trên địa bàn các xã, 

thị trấn (trường học, trạm y tế..) để thực hiện các nhiệm vụ: Tuyên truyền cuộc bầu 

cử, lập danh sách cử tri, tham gia các tổ chức bầu cử ở cấp xã và Tổ bầu cử; công 

tác tổng hợp, báo cáo kết quả bầu cử. 

* Số lượng, thành phần tham gia các Tổ giúp việc và trưng tập cán bộ tham 

gia bầu cử do Ủy ban nhân dân và Ủy ban bầu cử các cấp quyết định. 

4. Việc nhận, xem xét hồ sơ của những người ứng cử; lập và công bố 

danh sách chính thức những người ứng cử 

Các cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử các cấp chủ trì, phối hợp với 

các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban bầu cử các cấp tiếp nhận hồ sơ của những 

người ứng cử theo hướng dẫn và quy định của Trung ương; tiến hành lập, tham 

mưu Ủy ban bầu cử các cấp công bố danh sách chính thức những người ứng cử 

đảm bảo thời gian theo quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào nhiệm vụ được giao (nêu trên), các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổ chức triển khai và thực hiện theo đúng yêu cầu của Kế hoạch này. 

2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, các cơ quan, đơn 

vị đứng chân trên địa bàn huyện, các tổ chức đoàn thể, Uỷ ban nhân dân các xã, thị 

trấn tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang và Nhân dân về mục đích, ý nghĩa cuộc bầu cử, các văn bản liên quan đến 

bầu cử. 

3. Các đơn vị kết nghĩa xây dựng xã phân công cán bộ phối hợp với cấp ủy, 

chính quyền xã nắm bắt tình hình, giúp xã triển khai thực hiện nhiệm vụ cuộc bầu 

cử theo đúng quy định pháp luật. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Cơ quan thường trực của Ủy ban 

bầu cử huyện (Phòng Nội vụ) để kịp thời hướng dẫn, chỉ đạo, đảm bảo cuộc bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 trên địa bàn huyện thành công tốt đẹp./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban bầu cử tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ (b/c);  

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (b/c); 

- UB MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể huyện; 
- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- CT, các PCT và các thành viên UBBC huyện; 

- Ban Chỉ đạo 04 Huyện ủy; 
- Văn phòng Huyện ủy; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện; 

- Trung tâm VH-TT-DL-TT huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. UBBC (PNV). 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG BAN HÀNH VĂN BẢN VÀ TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ BẦU CỬ 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số....... /KH-UBBC ngày ..  /01/2021  của Ủy ban bầu cử huyện) 

 

 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì  

thực hiện 

Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 

1 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên theo dõi, 

chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực, địa bàn về triển khai 

thực hiện nhiệm vụ cuộc bầu cử. 

Ủy ban bầu cử 

huyện 

Các cơ quan, đơn vị 

có lãnh đạo là thành 

viên Ủy ban bầu cử 

huyện 

Sau khi UBBC ban 

hành Kế hoạch 
 

2 
Triển khai hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương về 

công tác đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

Ban Tổ chức 

Huyện ủy 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

Theo hướng dẫn của 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy 
 

3 

Triển khai hướng dẫn của Ủy ban thường vụ Quốc hội 

dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người 

được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện. 

Thường trực 

HĐND huyện 

 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

Chậm nhất là 105 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

07/ 02/2021 
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Tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, lực lượng vũ trang về mục đích, ý nghĩa cuộc bầu 

cử, các văn bản liên quan đến bầu cử; thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình đảm bảo phục vụ 

tốt cuộc bầu cử. 

UBND huyện 

 

Các phòng, ban, 

ngành thuộc UBND 

huyện, các cơ quan 

đứng chân trên địa 

bàn huyện, các tổ 

chức đoàn thể... 

Sau khi có hướng 

dẫn của tỉnh 
Phòng Nội 

vụ tham 

mưu, UBND 

huyện triển 

khai các nội 

dung  đảm 

bảo theo quy 

định 

Chuẩn bị phương án để đề nghị Ủy ban bầu cử huyện 

ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn 

vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị 

bầu cử đại biểu HĐND huyện. 

Chậm nhất là 80 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

03/3/2021 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND huyện và 

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện, UBND huyện quyết định thành lập ở mỗi đơn vị 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện một Ban bầu 

cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

Chậm nhất là 70 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

13/3/2021 



2 

 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì  

thực hiện 

Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 

5 

Triển khai các văn bản của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh hướng dẫn về tổ chức hội nghị hiệp 

thương, giới thiệu người ứng cử, hội nghị cử tri và hội 

nghị tiếp xúc cử tri, hội nghị hiệp thương, lấy ý kiến. 

Ủy ban MTTQVN 

huyện 

Ủy ban MTTQVN  

cấp xã và các đơn vị 

liên quan 

Sau khi có hướng 

dẫn của Ủy ban 

MTTQVN tỉnh 

 

6 

Tổ chức triển khai công tác bầu cử đến các cơ quan, 

đơn vị, địa phương theo các văn bản của các cấp hướng 

dẫn về nghiệp vụ công tác bầu cử cho các tổ chức phụ 

trách bầu cử. 

Tiến hành in ấn, nhận và cấp phát các tài liệu, biểu mẫu 

theo hướng dẫn của Hội đồng bầu cử tỉnh; tiến hành 

nhận dấu và chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ bầu cử 

đảm bảo đúng tiến trình về thời gian, các bước phục vụ 

cuộc bầu cử. 

Tham mưu UBND huyện và Ủy ban bầu cử huyện 

chuẩn bị cơ sở vật chất, tài liệu, phiếu bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. 

Phòng Nội vụ (Cơ 

quan Thường trực 

của Ủy ban bầu cử 

huyện) 

 

Chậm nhất ngày 

10/4/2021 
 

7 

Triển khai công tác thi đua, khen thưởng trong tổ chức 

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND 

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 theo Hướng dẫn của Ban 

Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

Phòng Nội vụ 
Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng huyện 

Theo hướng dẫn của 

Ban Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh 
 

8 

Tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí phục vụ 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử 

Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa 

bàn huyện. 

Phòng Tài chính – 

Kế hoạch 

Phòng Nội vụ; các 

cơ quan, đơn vị, Ủy 

ban bầu cử cấp xã; 

UBND các xã, thị 

trấn 

Ban hành Quyết định 

của UBND sau khi 

có Quyết định phân 

bổ kinh phí của 

UBND tỉnh 

 

9 

Triển khai hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ về kê 

khai tài sản đối với người ứng cử đại biểu HĐND các 

cấp; Tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch số 2984/KH-

UBND ngày 14/12/2020 của UBND huyện về phối hợp 

Thanh tra huyện 

Ban Tiếp công dân 

huyện, các cơ quan, 

đơn vị, địa phương 
  



3 

 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì  

thực hiện 

Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 

tổ chức tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phục 

vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện 

10 

Xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND 

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện. 

Trung tâm Văn 

hóa-Thể thao-Du 

lịch và Truyền 

thông 

Các cơ quan, đơn vị, 

địa phương Chậm nhất ngày 

28/02/2021 
 

11 

Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, 

cổ động trực quan về công tác bầu cử theo hướng dẫn 

của cơ quan có thẩm quyền. 

Trung tâm Văn 

hóa-Thể thao-Du 

lịch và Truyền 

thông 

Các cơ quan, đơn vị, 

địa phương 

Chậm nhất ngày 

28/02/2021 
 

12 

Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch hướng dẫn 

các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai công tác 

tuyên truyền, phổ biến các văn bản Luật, các quy định 

có liên quan đến công tác bầu cử.  

Chuẩn bị nội dung, tài liệu tuyên truyền, phổ biến Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương và Luật Bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và các 

quy định liên quan để phục vụ Hội nghị triển khai công 

tác bầu cử trên địa bàn huyện. 

Phòng Tư pháp 
Các cơ quan, đơn vị, 

địa phương 

Chậm nhất ngày 

28/02/2021 
 

13 

Xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trước, trong và sau 

ngày bầu cử; phát hiện và xử lý kịp thời những âm mưu 

phá hoại cuộc bầu cử. 

Mục tiêu bảo vệ: Những địa bàn trọng điểm, khu vực 

trọng yếu về quốc phòng an ninh; khu vực bỏ phiếu 

trong thời gian diễn ra bầu cử và bảo vệ các cơ quan, 

khu vực liên quan phức tạp khác. 

Công an huyện  

BCH Quân sự, các 

Đồn Biên phòng, 

UBND các xã, thị 

trấn và các ngành 

chức năng liên quan 
  

14 

Chỉ đạo các đơn vị trên địa bàn thực hiện chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình đảm bảo phục vụ tốt 

cuộc bầu cử. 

UBND huyện 

Phòng Nội vụ, 

UBND các xã, thị 

trấn 

Theo chỉ đạo, hướng 

dẫn của các cơ quan 

có thẩm quyền 
 



4 

 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì  

thực hiện 

Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 

Cấp phát tài liệu, phiếu bầu cử đại biểu Quốc Hội, đại 

biểu HĐND tỉnh, đại biểu HĐND huyện cho Ủy ban 

bầu cử xã; chỉ đạo việc lập danh sách cử tri. 

  

Phê chuẩn các khu vực bỏ phiếu theo đề nghị của 

UBND các xã, thị trấn . 

Chậm nhất là 50 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

02/4/ 2021 

 

Phòng Nội vụ giúp Ủy ban bầu cử huyện triển khai và 

chỉ đạo cấp xã triển khai việc in ấn Phiếu bầu đại biểu 

HĐND cấp xã, Thẻ cử tri đảm bảo sự chủ động, thuận 

tiện, hiệu quả và đảm bảo các quy định của pháp luật 

  

15 

Tổ chức tốt cuộc bầu cử trên địa bàn 

UBND các xã, thị 

trấn 

   

Chuẩn bị phương án để đề nghị Ủy ban bầu cử xã, thị 

trấn ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các 

đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi 

đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã, thị trấn.  

 Chậm nhất là 80 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

03/3/2021 

 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban 

thường trực Ủy ban MTTQVN cấp xã, UBND các xã, 

thị trấn quyết định thành lập ở mỗi đơn vị bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã, thị trấn một Ban bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã, thị trấn . 

 Chậm nhất là 70 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

13/3/2021 

 

 

Quyết định phương án phân chia các khu vực bỏ phiếu  

 Chậm nhất là 50 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

02/4/2021 

 

Thành lập Tổ bầu cử đại biểu HĐND: UBND cấp xã 

sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban 

thường trực Ủy ban MTTQVN cấp xã, UBND các xã, 

thị trấn quyết định thành lập ở mỗi khu vực bỏ phiếu 

một Tổ bầu cử để thực hiện công tác bầu cử đại biểu 

 
Chậm nhất là 50 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

02/4/2021 

 



5 

 

TT Nội dung 
Cơ quan chủ trì  

thực hiện 

Cơ quan phối hợp Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. 

Lập và niêm yết danh sách cử tri theo từng khu vực bỏ 

phiếu. 

 Chậm nhất là 40 

ngày trước ngày bầu 

cử, tức trước ngày 

12/4/2021 

 

Chuẩn bị tài liệu, phiếu bầu cử đại biểu HĐND xã, thị 

trấn chuyển cho Ủy ban bầu cử xã, thị trấn; sử dụng và 

quyết toán kinh phí bầu cử theo hướng dẫn của cấp 

trên. 

 
Theo chỉ đạo, hướng 

dẫn của các cơ quan 

ccó thẩm quyền 
 

 

________________________ 
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